(ex rationibus mox allatis melius postea perpensis) de illius probabilitate valde dubito. At quia Less. et Sporer cum Tambur. non audent primam opinionem damnare, nec ipse audeo.

Castropal. (quem S. Alph. dicit *negare* obligationem iteratae restitutionis, at non omnino recte) loquitur de confessario qui „sive retineat sive amittat“ et d. 1 punct. 17 § 9 tandem dicit de sententia obligationem negante: „In hanc sententiam propendet animus; at quia communiter auctores contrarium sentiunt, manet obligatus.“

Salmanticenses (*de restit.*, cap. 1 punct. 9) proponunt ita quaestionem: „si res utcumque non pervenit ad dominum“, atque hoc sensu pro sententia obligationem negante haec proferunt: „ita tenet Soto, Gabr., Cenedo, Ledesma, Rodriguez, probabilem tenent Filliuc., Trullench., Less., Hurtago, Diana“: ipsi vero suam de hac opinione sententiam non expresse proferentes, *contrariam* opinionem dicunt *probabiliorem*.

Lessius *de just. et jure* l. 2 cap. 16 n. 64—67, Sporer tr. 4 cap. 4 n. 19, Tambur. *in decal.* l. 8 tr. 4 cap. 1 § 5 n. 7 vocant sententiam negantem „non omnino improbabilem“, quamquam contrariam tenent; Filliucci vocat eam simpliciter „non improbabilem“ tr. 32 cap. 5 n. 135. Hi autem loquuntur de *confessario*: (Tambur. „de confessario vel homine fido“ — Sporer loquens de confessario l. c. dicit: „ita absolute docent P. Navarr., Rodriguez, Reginald., Filliucci, alii, quos affert Diana p. 2 tr. 3 sect. 17 *miscell.* resol. 2 censens hanc sententiam esse tutam in praxi“).

In Casibus Bened. XIV. *cas. 1. Apr. 1770* fit distinctio, utrum res aliena in individuo, an solum rei pretium *confessario* traditum fuerit: atque omnino docetur, debitorem ad nihil amplius teneri quoad rem in individuo traditam, teneri tamen ad iteratam restitutionem quoad id, cujus solum valorem confessario tradiderat. Quod autem S. Antonin. pro hujus doctrinae fautore inducitur, lapsus oculorum videtur esse, siquidem S. Ant. l. c. tit. 2 cap. 4 § 1 e contrario docet, obligationem restituendi in debitore manere.

Ceterum non solum si quis sententiae benigniori assentitur, sed etiam si eam sibi probari posse non putat, non raro prudentiae fuerit, obligationem *iteratae* restitutionis dissimulare, siquidem ex obligatione illa inculcata facile est, id solum efficere, ut debitor in mala fide constituatur atque mala fide omittat, quod ex monitu confessarii pro obligatione habet.